
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 837 de 06/07/2023 06/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Adjudicação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2023.
 MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2023. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE
EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de obras e engenharia para pavimentação asfáltica da Rua Capitão Camilo no Município de Dores do Turvo MG
conforme repasse CAIXA nº operação 1075929-68/2021, siconv nº 915528/2021, com fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra necessários, conforme projetos e demais documentos disponibilizados para a
realização da obra. Valor Total: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). Data da assinatura: 04/06/2023.
Empresa FR ENGENHARIA, ARQUITETURA & CONSTRUTORA LTDA Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001239

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 117/2023 Pregão Eletrônico nº
034/2023, que será realizado no dia 19/07/2023, as 07:30 horas. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de preços para aquisição de Madeiras para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura de Dores do
Turvo MG. O edital em seu teor esta a disposição dos interessados no site oficial do Município
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); no site da plataforma de licitações (www.ammlicita.org.br);  na sala de licitação
desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: (32) 3576 –
1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 06 de julho de 2023. Marcelo Lana Goulart –
Pregoeiro Municipal.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001237

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 118/2023 Pregão Eletrônico nº
035/2023, que será realizado no dia 19/07/2023, as 13:00 horas. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de Preços para a Aquisição de defensivos herbicidas glifosato para atender as demandas das Secretarias
Municipais do Municipio de Dores do Turvo MG. O edital em seu teor esta a disposição dos interessados no site
oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); no site da plataforma de licitações (www.ammlicita.org.br);
 na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 837 de 06/07/2023 06/07/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 06 de julho de 2023.
Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro Municipal.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001238

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.06.07.2023.1.0000834
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

